

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی: هیات رژیم ایران با مقامات آژانس دیدار نکرد
پنجشنبه 15 دی 1384 - 5 ژانویه 2006

همبستگی ملی: سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی طی یک مصاحبه به آسوشیتدپرس گفت دیدار بین هیات رژیم ایران و مقامات آژانس که قرار بود امروز صورت بگیرد، برگزار نشد. به گزارش، آسوشیتدپرس 15 دی 84 - طی گفتگو با «ملیسا فلمینگ» از وین تصریح کرد «محمد البرادعی»، مدیر کل آژانس «هنوز خواستار روشن شدن آن چیزی است که تهران قرار است روز دوشنبه انجام دهد.»

رژیم ایران اعلام کرده تحقیقات هسته ای خود درباره چرخه سوخت را از روز دوشنبه از سر می گیرد. از سوی دیگر خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داد کارشناسان ایرانی که قرار بود درباره طرحهای رژیم ایران در خصوص تحقیقات چرخه سوخت با مقامات آژانس صحبت کنند، روز پنجشنبه بدون هیچ توضیحی وین را ترک کردند.

وی افزود: «یک هیات از تهران آمد و بازگشت، ما نمی دانیم چه اتفاقی افتاده است.» خبرگزاری فرانسه پیش از این گزارش داده بود: کارشناسان ایرانی امروز نشست را با مقامات آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین برگزار کردند تا درباره طرحهای تهران برای ازسرگیری تحقیقات درباره چرخه سوخت هسته ای گفت وگو کنند.

وزیر امور خارجه آمریکا تهدید کرد ؛

ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت در صورت از سرگیری تحقیقات هسته ای

پنجشنبه 15 دی 1384 - 5 ژانویه 2006

کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر اعلام کرد که کشورش ممکن است طرحی را برای ارجاع موضوع هسته ای ایران به شورای امنیت ارائه دهد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، رایس گفت که اگر ایران تهدید از سرگیری تحقیقات سوخت هسته را عملی کند واشنگتن ممکن است طرحی را برای ارجاع پرونده به شورای امنیت ارائه دهد.

رایس با اشاره به درخواست اخیر ایران از آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر تصمیم برای شروع تحقیق در رابطه با سوخت هسته ای ، افزود: " ایرانی ها نباید این کار را بکنند به خاطر اینکه این درواقع علامتی خواهد بود مبنی بر اینکه آنان آماده پذیرش راه حل دیپلماتیک نیستند."

وزیر امور خارجه آمریکا خاطر نشان کرد: " اگر گفتگوها در مرحله بعدی نتواند تاثیری داشته باشد ما حق رای خواهیم داشت ، (در شورای حکام) یک قطعنامه بر روی میز خواهد بود و آن در خصوص شورای امنیت است و ما رای خواهیم داد."

آژانس بین المللی انرژی اتمی خواستار توضیح ایران شد

شرق: پنجشنبه 15 دی 1384 - 5 ژانویه 2006

خلاصه گزارش

۱- محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی ۲۵ کشور عضو شورای حکام را از تصمیم ایران مطلع کرده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی به دنبال توضیحاتی از سوی ایران درباره این اقدام است.

۲- ایران می گوید که این تحقیقات به تولید سوخت در مقیاس صنعتی ارتباط ندارد و کاملاً مطابق مفاد ان پی تی انجام می شود. ایران برای شروع این فعالیت که دو سال و نیم است به دلیل اعتمادسازی به حالت تعلیق

در آمده بود با آژانس هماهنگ کرده است که آژانس کارهای مقدماتی را انجام دهد.

این تحقیقات از ۱۹ دی به صورت عملی آغاز خواهد شد.

گروه سیاسی: آژانس بین المللی انرژی اتمی سه شنبه شب با صدور بیانیه ای خواستار توضیحات جمهوری اسلامی ایران درباره از سرگیری تحقیقات هسته ای در تاریخ ۱۹ دی شد. به گزارش خبرگزاری رسمی ایران- ایرنا - آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: از سوی نمایندگی دایم ایران نزد سازمان های بین المللی مستقر در وین مطلع شده است که ایران تصمیم دارد در نهم ژانویه فعالیت های تحقیقاتی هسته ای صلح جویانه خود را که به طور داوطلبانه به حالت تعلیق درآورده بود، از سر گیرد. دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: «محمد البرادعی مدیر کل این موسسه

بین المللی ۳۵ کشور عضو شورای حکام را از این تصمیم ایران مطلع کرده است.» در این بیانیه آمده است: «آژانس بین المللی انرژی اتمی به دنبال توضیحاتی از سوی ایران درباره این اقدام است.» البرادعی در این بیانیه تأکید کرده است: «شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، تعلیق همه فعالیت های ایران در زمینه غنی سازی اورانیوم را به عنوان اقدامی اعتمادساز از سوی ایران ارزیابی می کند.»

«محمد سعیدی» معاون سازمان انرژی اتمی ایران روز سه شنبه اعلام کرده بود که جمهوری اسلامی ایران در چند روز آینده و با نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی، تحقیقات در زمینه فناوری سوخت هسته ای را آغاز می کند. «محمود احمدی نژاد» رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز سه شنبه شب گفت: در نامه ای به مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده ایم که می خواهیم تحقیقات هسته ای خود را ادامه دهیم.

خبر از سرگیری تحقیقات هسته ای ایران بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان داشته است. خبرگزاری رویترز به نقل از يك ديپلمات غربی گزارش کرد، آژانس بین المللی انرژی اتمی یادداشتی را از ایران دریافت کرده است که می گوید تحقیقات مربوط به سوخت هسته ای در این کشور در تاریخ ۱۹ دی ماه از سر گرفته خواهد شد. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش کرد، محمد البرادعی به شورای حکام گفته است که هیات ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است، تهران تصمیم گرفته از تاریخ ۱۹ دی ماه تحقیق و توسعه «برنامه انرژی هسته ای صلح آمیز» را که پیشتر به حال تعلیق درآورده بود، از سر بگیرد. این گزارش به نقل از يك ديپلمات اروپایی مستقر در آژانس افزود: خیلی زود است که ارزیابی کنیم، آیا این اقدام به مذاکرات برنامه ریزی شده برای ماه جاری ضربه خواهد زد یا خیر. تحقیقات در فناوری سوخت هسته ای از دو سال و نیم گذشته همزمان با تعلیق فعالیت های مربوط به تولید سوخت هسته ای، به طور داوطلبانه به حال تعلیق درآمده بود. در همین حال دو سخنگو در ایالات متحده نیز به تصمیم جدید ایران واکنش نشان داده اند.

شان مک کورمک، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پی اعلام این مطلب از سوی ایران که قصد دارد فعالیت های تحقیق و توسعه مربوط به سوخت هسته ای را از سر بگیرد به خبرنگاران گفت که آمریکا فکر می کند فعالیت تحقیق و توسعه ای که ایران می خواهد از نهم ژانویه از سر بگیرد، می تواند به باور واشینگتن مبنی بر اینکه تهران به دنبال سلاح هسته ای است، کمک کند. مک کورمک بدون این که مشخص کند آمریکا چه اقدامی را خواستار است، گفت که اگر ایران هرگونه گام دیگر مربوط به غنی سازی را بردارد، جامعه بین المللی باید معیارهای اضافی را برای محدود کردن آنچه «جاه طلبی های هسته ای ایران» خواند بررسی کند. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین گفت که در چارچوب تلاشی که برای خط کشیدن دور چیزی که تحقیق محض درباره فعالیت های غنی سازی است، انجام می شود این فعالیت چیزی نیست که ما آن را بپذیریم و فکر می کنیم جامعه بین المللی هم آن را نخواهد پذیرفت. «صبر جامعه بین المللی درباره این مسئله نامحدود نیست، زیرا این موضوعی جدی است.» به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس که ایسنا آن را مخابره کرده است مک کورمک گفت که ما به شدت با ادامه هرگونه فعالیت مربوط به غنی سازی در ایران مخالفیم.

در واکنش دیگری از سوی آمریکا، سخنگوی کاخ سفید از تهران خواست تا با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. اسکات مک کلان، سخنگوی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: آنها (دولت ایران) توافقاتی داشته اند و لازم است از آن توافقات پیروی کنند و با حسن نیت در مذاکرات عمل کنند. «آنها باید اعتراف کنند و با آژانس بین المللی انرژی اتمی به طور کامل همکاری کنند.» سخنگوی کاخ سفید با اشاره به تلاش های دیپلماتیک انگلیس، فرانسه و آلمان برای رسیدن به توافق با ایران گفت: ما به حمایت از تلاش های سه کشور اروپایی برای حل این مسئله به روشی مسالمت آمیز و دیپلماتیک ادامه می دهیم.

ایران می گوید که این تحقیقات به تولید سوخت در مقیاس صنعتی ارتباط ندارد و کاملاً مطابق مفاد ان پی تی انجام می شود. ایران برای شروع این فعالیت که دو سال و نیم است به دلیل اعتمادسازی به حالت تعلیق درآمده بود با آژانس هماهنگ کرده است که آژانس کارهای مقدماتی را انجام دهد. این تحقیقات از ۱۹ دی به صورت عملی آغاز خواهد شد. ایران می گوید: این اقدام ایران کاملاً مطابق تعهدات پادمانی و زیرنظر آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام می شود.

يك منبع نزدیک به شورای عالی امنیت ملی ایران نیز با اشاره به سخن علی لاریجانی مسئول پرونده اتمی ایران مبنی بر اینکه تحقیقات ارتباطی به چارچوب مذاکرات ایران با اروپا ندارد، به خبرگزاری فارس گفته است که عقب افتادن تحقیقات در دو سال و نیم گذشته صرفاً به دلیل اعتمادسازی بوده است و با توجه به حل شدن مباحث اصلی ایران با آژانس این تعلیق دیگر ضرورتی ندارد. ضمن اینکه در همین فاصله کارشناسان و محققین برای شروع تحقیقات اصرار زیادی داشتند و ایران از این تعلیق خسارات زیادی متحمل شد. علی لاریجانی چند ساعت پس از اعلام آغاز تحقیقات سوخت اتمی در ایران در شبکه بین المللی تلویزیون دولتی ایران که برای ایرانیان خارج از کشور برنامه پخش می کند حاضر شد و به سئوالاتی در این زمینه پاسخ داد. آقای لاریجانی تولید سوخت اتمی را حق ملی ایران خواند و گفت تهران از حقوق خود نخواهد گذشت. با این همه وی گفت که فعلاً قصدی برای راه اندازی مجدد مرکز تولید سوخت اتمی در نطنز وجود ندارد. وی البته هشدار داد که زمان تعلیق نطنز نیز نباید طولانی باشد.

واکنش به از سرگیری تحقیقات اتمی ایران در ۱۹ دی
شرق: پنجشنبه ۱۵ دی ۱۳۸۴ - ۵ ژانویه ۲۰۰۶

آزاده افنخاری: روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به بیانیه تهران درخصوص از سرگیری فعالیت های تحقیقات هسته ای، آن را حرکتی توصیف می کند که ضمن به مخاطره انداختن تفاهمنامه پاریس (تفاهمنامه ای که در اواخر سال ۲۰۰۴ میان تهران و سه قدرت اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان منعقد شد)، ابتکار عمل روس ها را پیچیده تر کرده و تهدید های آمریکا علیه تهران را تشدید می کند. این روزنامه آمریکایی می نویسد: طی نامه ای که روز سه شنبه به آژانس بین المللی انرژی اتمی ارسال شد، تصمیم تهران برای از سرگیری بخش تحقیقاتی و توسعه ای برنامه های هسته ای صلح آمیز که به دنبال عقد تفاهمنامه پاریس به حال تعلیق درآمده بود، تشریح شده است. در این نامه زمان از سرگیری فعالیت ها دوشنبه ۱۹ دی ماه اعلام شده و ایرانیان این نکته را خاطرنشان ساخته اند که این فعالیت ها چارچوب تفاهمنامه امنیتی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام می شود. با این حال نیویورک تایمز با طرح ادعای احتمال بازگشایی تاسیسات نطنز، از انجام عملیات غنی سازی یا حتی تولید و مونتاژ سانتریفوژ ها در این سایت ابراز نگرانی می کند. این در حالی است که تصمیم اخیر تهران، راه ابتکار عمل روسیه برای خاتمه دادن به بن بست هسته ای ایران را دشوار تر کرده است. مسکو چندی پیش طرحی را مبنی بر انتقال عملیات غنی سازی ایران به خاک روسیه با هدف اطمینان یافتن از صلح جویانه بودن اهداف هسته ای تهران مطرح کرد، اما با توجه به اظهارات مقامات ایرانی طی روز های اخیر به نظر می رسد که تهران برای پذیرش این طرح به شکل کنونی تمایلی ندارد و اعلام نتیجه را به زمانی پس از حضور هیات روسی در تهران و شرح جزئیات طرح موکول کرده است. ایالات متحده نیز هشدار داده است که ایران در صورت از سرگیری فعالیت های هسته ای با پیامد های نامشخصی مواجه می شود. این در حالی است که ایران بر حق تولید سوخت هسته ای در محدوده ارضی خود تاکید دارد و تعهدات خود در تفاهمنامه پاریس در زمینه تعلیق عملیات فرآوری اورانیوم و عملیات مرتبط با غنی سازی را تنها اقداماتی داوطلبانه و موقت توصیف می کند که معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای هیچ الزامی را در این زمینه برای تهران پدید نمی آورد. تهران این نکته را خاطرنشان می سازد که ادامه تعلیق ها به دریافت طیف وسیعی از مشوق های اقتصادی، تکنولوژیکی، سیاسی و امنیتی بستگی دارد که اکنون در دسترس نیستند. در کنار هشدار آمریکایی ها در زمینه از سرگیری فعالیت های هسته ای در ایران بیانیه ای نیز از سوی وزارت امور خارجه انگلیس صادر شده که طی آن نامه ایران «بی فایده و تحریک آمیز» توصیف شده است. «کریستینا گالاچ» سخنگوی اتحادیه اروپا نیز این نامه را «گامی در جهت نادرست» توصیف می کند. کشور فرانسه یکی از سه قدرت اروپایی طرف مذاکره با ایران نیز خواستار تجدیدنظر تهران در تصمیم خود شده است. ژان بابتیست ماتی سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در جمع خبرنگاران گفت: «ما از ایران می خواهیم تا به تعهد خود در زمینه توقف تمامی عملیات مرتبط با غنی سازی و فرآوری پایبند باشند.»

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز می نویسد: «حتی در صورتی که ایران فعالیت های خود را از سر بگیرد، می تواند بار دیگر از مواجهه با تحریم های بین المللی اجتناب کند زیرا با وجود تهدیدهای آمریکا و اروپا در زمینه ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت مخالفت چین و روسیه - اعضای کلیدی شورای امنیت - با افزایش فشار بر ایران، غرب را در راه تحریم همه جانبه ایران عقب می نشاند.»
یک دیپلمات اروپایی با اشاره به نامه ایران می گوید: «خیلی زود است که ارزیابی کنیم آیا این اقدام به مذاکرات برنامه ریزی شده برای ماه جاری ضربه خواهد زد یا خیر.» یک دیپلمات اروپایی در تهران نیز می گوید: «این نامه در زمینه ماهیت و گستره فعالیت های تحقیقاتی دچار ابهاماتی است و در صورتی که با عملیات غنی سازی مرتبط باشد ناقض قطعنامه آژانس در ماه نوامبر به شمار می آید.» یک مقام عالی رتبه ایرانی در گفت و گو با روزنامه فایننشال تایمز این نکته را خاطرنشان می سازد که تصمیم برای از سرگیری فعالیت های تحقیقاتی از تفاهم ایران و اروپا برای در نظر گرفتن مبنا و دستور کار جدید برای دور تازه مذاکرات ناشی می شود و مونتاژ سانتریفوژ ها می تواند در مرحله بعدی اقدامات ایران قرار بگیرد. وی می افزاید: احتمالاً بخشی از عملیات تحقیقاتی در تاسیسات نطنز انجام می شود که سایت اصلی غنی سازی در ایران به شمار می آید.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

هیاتی عراقی حامل نامه سفیر آمریکا به ایران
چهارشنبه ۱۴ دی ۱۳۸۴ - ۴ ژانویه ۲۰۰۶

ایسنا: الحیات به نقل از مقامات عراقی نوشت: قرار است به زودی یک هیات نظامی عراقی به ریاست معاون وزیر دفاع این کشور و به منظور فعال کردن پروتکل امنیتی میان ایران و عراق وارد تهران شود. این روزنامه چاپ لندن به نقل از این مقامات که نامی از آنها نبرد، ادعا کرد: این هیات عراقی حامل نامه ای از سوی زلمای خلیل زاد سفیر آمریکا در بغداد به مسئولان ایرانی است که در آن از مسئولان ایرانی خواسته شده است تا برای کمک به وضعیت عراق هماهنگی هایی را به طور مستقیم با آمریکا انجام دهند. الحیات در ادامه به نقل از مقامات عراقی افزود: این هیات به ریاست عبدالامیر عبیسیس مشاور و معاون وزیر دفاع عراق است که به منظور بررسی پروتکل همکاری امنیتی که قبلاً از سوی سعدون الدلیمی وزیر دفاع عراق با طرف ایران به امضا رسیده است، وارد تهران می شوند. این گزارش همچنین

ادعا کرد، سفیر آمریکا در عراق یکی از مشاوران وزیر دفاع عراق را مأمور کرده تا به بررسی پرونده روابط ایران و آمریکا بپردازد که این مشاور يك ماه پیش به عنوان یکی از مسئولان نظامی سفارت عراق در تهران تعیین شده است.

انفجار کربلا 44 کشته و 52 زخمی برجای گذاشت

پنجشنبه 15 دی ۱۳۸۴ - 5 ژانویه 2006

از مهمترین تحولات امروز عراق کشته شدن بیش از 40 تن در کربلا و زخمی شدن 52 تن دیگر در این شهر است در شهر الرمادی نیز در پی وقوع انفجاری 30 تن کشته و بیش از 40 تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، پلیس عراق اعلام کرد؛ 44 تن در پی عملیات انتحاری در نزدیکی مرقد امام حسین (ع) در مرکز کربلا به شهادت رسیده اند. در این انفجار که در ساعت 15:10 به وقت محلی به وقوع پیوست، 52 تن زخمی شدند. اطلاعات اولیه به دست آمده حاکی از آن است که یک فرد انتحاری توانست در بین زوار این مرقد مطهر نفوذ کرد و خود را در میان مردم منفجر سازد.

این فرد تروریست 7 تا 8 کیلوگرم مواد منفجره از نوع ان تی در کنار دیگر مواد منفجره به خود بسته بود و منفجر کرد.

یکی از مقامات پلیس کربلا اعلام کرد این انتحاری طلب خودش را در ده متری یکی از درهای اصلی مرقد امام حسین (باب القبله) منفجر کرد.

وی در ادامه تاکید کرد این منطقه تحت کنترل نیروهای پلیس قرار ندارد بلکه در کنترل دیگر نیروها قرار دارد. یک منبع خبری در وزارت کشور عراق امروز اعلام کرد دو خودروی بمب گذاری شده در بغداد منفجر شده است که یک از این انفجارها یک گشتی پلیس را هدف قرار داده بود.

این منبع که خواست نامش فاش نشود اعلام کرد خودروی اول در نزدیکی چهار راه العلویه در منطقه الکراة در مرکز بغداد منفجر شد که هیچ قربانی ای برجای نگذاشت.

وی در ادامه تصریح کرد خودروی دوم که یک انتحاری طلب آن را می راند در نزدیکی میدان الحمزه در منطقه الحبیبه در شرق بغداد منفجر شد که یک گشتی وابسته به نیروهای پلیس را هدف قرار داده بود. در پی این انفجار یک پلیس زخمی شد.

یک منبع امنیتی عراق اعلام کرد در پی وقوع یک عملیات انتحاری در شهر الرمادی در 110 کیلومتری غرب بغداد 30 تن کشته شدند و بیش از 40 تن دیگر زخمی شدند.

یک منبع بیمارستانی در ناصریه اعلام کرد در دومین روز تظاهرات بیکاران شهر ناصریه دو عراقی کشته و 23 تن دیگر زخمی شدند به طوری که حال دو تن از آنان وخیم گزارش شده است.

تظاهرات کنندگان با تجمع در برابر ساختمان استانداری ناصریه در مرکز شهر و راه های اصلی خواستار ایجاد فرصت های شغلی شدند. تظاهرات کنندگان خشمگین در تلاش بودند تا وارد ساختمان شوند که ممانعت نیروهای پلیس این تجمع به درگیری و خشونت انجامید.

خبر دیگر از عراق اینکه راننده سفیر اردن در عراق که اخیرا توسط یک گروه مسلح ناشناس در عراق ربوده شده بود از شاه اردن خواست تا وی را با ساجده ریشاوی یک زندانی عراقی در اردن، مبادله کند. سلمان سعادت در 20 دسامبر گذشته در بغداد ربوده شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 15 دیماه

پنجشنبه 15 دی ۱۳۸۴ - 5 ژانویه 2006

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در صدر اخبار خود از واکنش مخالفت آمیز کشورهای مختلف جهان با از سرگیری تحقیقات هسته ای در ایران نوشته به تحولات سوریه اهمیت بسیار داده و با نقل گفته های مقامات و روحانیون خبر داده اند که مخالفت با مصباح یزدی در مورد بی اعتبار بودن نقش رای و نظر مردم در جمهوری اسلامی افزایش یافته است.

سرنوشت سوریه و تحولاتی که بعد از سخنان نفر دوم سابق سوریه در آن کشور روی داده است موضوع مقالات و گزارش هایی در روزنامه های امروز است.

شرق که مصاحبه ای با وزیر خارجه سابق ایران را در صدر اخبار خود نقل کرده از زبان دکتر ولایتی نوشته بعد از سوریه نوبت به اعراب دیگر است.

همین روزنامه در سرمقاله خود به نکوهش از عبدالحلیم خدام پرداخته و نوشته افشاگری درباره دست داشتن مقامات سوریه در قتل رفیق حریری نخست وزیر سابق لبنان یک انفجار بزرگ است که با قصد سیاسی صورت گرفته است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر از احتمال دیدار حسنی مبارک با عبدالحلیم خدام داده و نوشته منابع مطلع دیدار مبارک با خدام را به قصد کشیدن سوریه به چالشی جدیدتر و بزرگتر بعید نمی داند.

این روزنامه اظهار نظر کرده که دیدار مبارک و پادشاه سعودی قبل از سفر به پاریس کمترین شک را در این زمینه از بین برده است.

واکنش دولت ها و مقامات اروپایی و آمریکایی به از سرگیری تحقیقات هسته ای در ایران موضوع گزارش روزنامه های مختلف امروز است.

به نوشته روزنامه **ایران** محمود احمدی نژاد در جلسه مشترک دولت و مجلس گفته است ایران آرام آرام به مقصود خود نزدیک می شود چنانکه قبلا تاسیسات اصفهان راه اندازی شد و امروز تحقیقات هسته ای از سر گرفته می شود.

همبستگی همین سخن را در صدر اخبار خود آورده، **آفتاب یزد** گزارشی از واکنش های جهانی به تصمیم تازه تهران را به عنوان مهم ترین خبر امروز خود نقل کرده است و **اعتماد** در تحلیلی پیرامون بحران هسته ای از واکنش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نوشته و افزوده برخورد سرد ایران با پیشنهاد روس ها و احتمال رد این پیشنهاد از جانب جمهوری اسلامی فضای دیپلماسی را به شدت تنگ کرده است.

به عقیده تحلیلگران در صورتی که تهران سرانجام پاسخ منفی خود را به طرح روس ها رسماً اعلام کند، مسکو نیز به جبهه ایالات متحده و اروپا برای ارجاع ایران به شورای امنیت خواهد پیوست.

بحث پیرامون ارزش رای مردم از نظر آیت الله خمینی در روزنامه های مختلف دنبال شده است. **همبستگی** در صدر اخبار خود از افزوده شدن برای تعداد کسانی که به دفاع از جمهوریت پرداخته اند خبر داده و **اعتماد** در صدر اخبار خود نوشته یاران امام به دفاع از وی برخاسته اند.

آفتاب یزد نوشته پورمحمدی وزیر کشور هم گفته است جمهوری اسلامی همه مشروعیت خود را از مردم می گیرد.

به نوشته **اعتماد** مرتضی میبغ معاون سابق وزارت کشور گفته در شرایط فعلی که در سال آینده دو انتخابات مهم شوراها و خبرگان را پیش رو داریم، این بحث نگرانی های جدی را ایجاد می کند که مبادا کسانی درصدد انتخابات را به گونه ای ساماندهی کنند که رای مردم، موضوعی فرعی و حاشیه ای شود و در واقع انتخابات به انتصابات تبدیل شود.

این واکنش ها به اظهارات مصباح یزدی و همفکران وی است که در همایشی در مشهد اظهار داشتند که رای مردم و انتخابات در جمهوری اسلامی اصل نیست و بنیاد گذار جمهوری اسلامی هم به آن اعتقادی نداشت.

جوان در سرمقاله خود با استقبال از پیشنهاد احمدی نژاد برای مناظره ایران و غرب در مورد حقوق بشر نوشته کسی که سوء قصد به رونالد ریگان کرده بود تازه بعد از ۲۳ سال حبس اجازه یافته که با خانواده خود دیدار کند در حالیکه مطابق قانون ما هرکس به جان رهبر و هر یک از روسای قوای سه گانه و مراجع بزرگ تقلید سوء قصد نماید به حبس از سه تا ده سال محکوم خواهد شد.

به نوشته سرمقاله **جوان** مقایسه این نمونه قانونی و نحوه اجرای آن در دو کشور می تواند موضوع یکی از بررسی ها باشد تا معلوم گردد چرا آمریکایی ها باز هم مدعی حقوق زندانی ها در ایران و برخی کشورهای دیگر می شوند.

روزنامه **ایران** از تماس تلفنی رییس جمهوری با همتایان خود در کوبا، ونزوئلا و بولیوی خبر داده و **اعتماد** نوشته احمدی نژاد از پیشنهاد هوگو چاوز، رییس جمهوری ونزوئلا، برای همکاری های ایران و ونزوئلا و بولیوی در زمینه انرژی استقبال کرده است